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Formål 

Formålet er at skabe rammerne for en løbende dialog og koordination af indsatsen indenfor 
Behandlingsredskaber og hjælpemidler. 

Struktur 

Gruppen er en tværsektoriel gruppe med reference til Strategisk Sundhedsforum. Gruppen består af 
repræsentanter fra hver kommune, fra hospitalerne samt fra den regionale administration. Der vil 
være mulighed for at indkalde ad hoc repræsentation til møder i netværket ved behov. 

Sammensætning 

Gruppen har følgende repræsentation: 

 
1 repræsentant fra hver af de 11 kommuner, der har viden om faglighed og myndighed på området. 
5 repræsentanter fra hospitalerne somatik/psykiatri, der har faglig viden. 
2 jurister; 1 repræsentant fra Region Nordjylland og 1 repræsentant fra kommunalt regi. 
1 repræsentant fra den Regionale Fællesadministration. 

Mødefrekvens 

Gruppen for Behandlingsredskaber og Hjælpemidler mødes ca. 4 gange årligt. 

Mødeindhold 

Gruppens opgaver er følgende: 

 

 At sikre en dialog og udvikling omkring tildeling af behandlingsredskaber og hjælpemidler. 

 

 At udarbejde fælles faglige anbefalinger, eks. produkttyper, forventet behov, tilbagelevering, 

serviceniveau, leveringstider mv. jf. gældende lovgivning og behandlingstiltag. 
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 At følge parternes indsats og den løbende udvikling på området, herunder den faktiske 

arbejdsdeling/overblik ift. arbejdsgang vedrørende udlevering af hjælpemidler, behov for 

instruktion af relevant personale samt informationsbehov i forhold til patienter. 

 

 At sundhedsaftalens casekatalog løbende opdateres i forhold til udviklingen på området og 

udbygges med relevante principielle cases, som kan hjælpe til afklaring af ansvarsfordelingen 

imellem kommunerne og regionen. Større principielle og udgiftsdrivende ændringer fremlægges i 

Strategisk Sundhedsforum. 

 

 At bidrage til udredning af tvister om afgrænsning af behandlingsredskaber og hjælpemidler, og 
fremlægge disse for Strategisk Sundhedsforum til afklaring. 

Sammenhæng til den øvrige sundhedsaftale organisering 

Gruppen refererer til Strategisk Sundhedsforum vedrørende sundhedsaftaler. 

 
Området vil desuden blive tæt fulgt i Klyngestyregrupperne, som har ansvaret for den løbende 
driftsopfølgning. 

 
Klyngestyregrupperne kan, ligesom Strategisk Sundhedsforum, bede Gruppen om at afklare 
regionsdækkende spørgsmål. 

Sekretariatsbetjening 

Formandskabet for Gruppen har ansvaret for at sikre sekretariatsopgavens varetagelse indenfor 

Gruppen. 

 




